上田市 プレスリリース

令和７年１０月２日

報道機関 各位

上田市では、このたび、株式会社アクティオ 様と「災害時における資機材等の供給

に関する協定」を締結し、下記のとおり調印式を執り行いますので、取材方お願いい

たします。

１ 日 時：令和７年１０月１０日（金）午後４時３０分から（３０分程度）

２ 場 所：上田市本庁舎４階第１応接室

３ 詳 細

（１）協定の名称

「災害時における資機材等の供給に関する協定」

（２）協定の趣旨

   災害時、上田市が実施する応急対策が迅速かつ円滑に行えるように、株式会社

アクティオ 様が保有する資機材等を供給いただけることについて、必要な事項

を定めたもの。

（３）協定の内容

 災害時、上田市は、株式会社アクティオ 様が保有する資機材等の供給を要請す

ることができ、株式会社アクティオ 様は要請に対し、可能な限り優先的に供給し

ていただけるもの。

４ 協定相手方

  株式会社アクティオ

株式会社アクティオ 様と「災害時における資機材等の

供給に関する協定」の調印式について（お知らせ）

本件に関する問合せ先

上田市 危機管理防災課

課長 山田（担当者 係長 井出）

℡ 0268-21-0123 上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。